第128回日本眼科学会総会

The 128th Annual Meeting of the Japanese Ophthalmological Society

東京国際フォーラム ブリッジ吊バナー広告

募集要項

会 期：2024年4月18日（木）～4月21日（日）

会 場：東京国際フォーラム

総 会 長：村田 敏規（信州大学医学部眼科学教室 教授）

副総会長：永田 征士（長野県眼科医会 会長）

謹啓

時下、貴社益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

このたび、2024 年 4 月 18 日（木）～4 月 21 日（日）の 4 日間にわたり、第 128 回日本眼

科学会総会を東京国際フォーラムにて開催いたします。本学会開催にあたり、開催を指名いただいた日

本眼科学会評議員の先生方、ならびにプログラム委員の方々に厚く御礼申し上げます。

 今回のテーマは「視力を尽くさぬ闘い」といたしました。すべての眼疾患を、「何としても治す」ための議

論、つまり「視力を尽くさぬ闘い」（本総会）を開催することで、改めて基本的な知識を確認し、参加者

により深く、より広く見識を深めていただくことを期待しております。

本来、開催にともなう費用は参加登録費で賄われるべきものであり、本会でもこの原則に従って極力

経費を切り詰めるように努力しておりますが、近年の物価高に加え、学会の準備運営には多大の費用が

かかるのが現状です。当会を充実させるために、心ならずも関係各位にご支援をお願いする次第でござい

ます。本学会の趣旨をご賢察の上、何卒応分のご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

末筆ではございますが貴社の益々のご発展を祈念いたしまして、ご挨拶とさせていただきます。

謹白

2023 年 7月吉日

第 128 回日本眼科学会総会

                                                 総会長 村田 敏規

（信州大学医学部眼科学教室 教授）

ご挨拶

3

■名 称： 第 128回日本眼科学会総会

■テ ー マ：視力を尽くさぬ闘い

■会 期： 2024年 4月 18日（木）～4月 21日（日） 4 日間

（オンデマンド配信：2024 年 5月中旬～6月上旬を予定）

■会 場： 東京国際フォーラム

〒100-0005 東京都千代田区丸の内 3-5-1

■参 加 者 数： 約 9,000 名（予定）

■組織構成：

 ＜主 催＞

 公益財団法人日本眼科学会

 〒101-8346 東京都千代田区神田猿楽町 2-4-11-402

  理事長 ：大鹿 哲郎

 ＜主管校＞

 信州大学医学部眼科学教室

 〒390-8621 長野県松本市旭 3-1-1

TEL：0263-37-2664  FAX: 0263-32-9448

事務局長：平野 隆雄

 ＜総会長・副総会長・プログラム委員長＞

  総会長 ：村田 敏規（信州大学医学部眼科学教室 教授）

  副総会長：永田 征士（長野県眼科医会 会長）

  ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ委員長：庄司 信行（北里大学医学部眼科学 教授）

■ホームページ：http://www.congre.co.jp/jos2024/

■開催目的：日本眼科学会は、眼科に関連した基礎的研究の発展並びに知識の普及を図り、

学術の発展、医療の向上に寄与することを目的とする学会である。

また、日々進化する最先端技術・機器の発展に大きく貢献する本学会への参加によって、

参加者がより深く、より広く自身の専門分野の見識を深めることを目的とする。

開催概要

4

■プログラム（予定）：

特別講演、招待講演、評議員指名講演、シンポジウム、教育セミナー、

International Symposium、サブスペシャリティサンデー、スキルトランスファー、

The International Crosstalk Symposium by Young Ophthalmologists、

一般演題、学術展示、専門医制度講習会、オルソケラトロジー講習会、

屈折矯正手術講習会、共催セミナー、機器展示、市民公開講座、他

■情報公開について：

本学会は、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および日

本医療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づ

き、貴社が当学会に対して行う学会共催費用の支払いについて公表することに同意いたします。

■依頼社数： 約 200 社

■各種協賛費振込先：

■各種申込の取消について

申込後は、事務局が不可抗力と認めた場合以外、取消できません。

予めご了承ください。

■契約の成立

（1）主催者は申込を受領後、審査のうえ、主催者の承認日をもって契約が成立するも

のとします。主催者は審査において共催の内容が本学会の趣旨に適さないと判断

した場合、共催をお断わりすることがあります。この場合、申込者に生ずる損害

について主催者は一切の責任を負わないものとします。

（2）申込者は、契約の成立により、本趣意書を遵守する義務が発生します。

■お問い合わせ：

第 128 回日本眼科学会総会 運営事務局

株式会社コングレ内

〒103-8276 東京都中央区日本橋 3-10-5 オンワードパークビルディング

TEL：03-3510-3701 FAX：03-3510-3702

E-mail：128jos@congre.co.jp

銀 行 名 ：八 十 二 銀 行  信 州 大 学 前 支 店 （店 番 421）

口 座 番 号 ：普 通  964678

口 座 名 ：第 128 回 日 本 眼 科 学 会 総 会  事 務 局 長  平 野 隆 雄

   （ﾀﾞ ｲ ﾋ ﾔ ｸ ﾆ ｼ ﾞ ﾕ ｳハチｶｲ ﾆ ﾎ ﾝ ｶ ﾞ ﾝ ｶ ｶ ﾞ ﾂ ｶ ｲ ｿ ｳ ｶ ｲ  ｼ ﾞ ﾑ ｷ ｮ ｸ ﾁ ｮ ｳ  ﾋ ﾗ ﾉ  ﾀ ｶ ｵ）

5

1. 媒 体 名 『東京国際フォーラム ブリッジバナー広告』

2. 対 象 者 学会参加者

3. 掲 載 期 間 2024 年 4 月 18 日（木）～4 月 21 日（日）

4. 媒体製作費 2,530,000 円

5. 広告掲載料 2,420,000 円（税込）

6．広 告 仕 様

バナーサイズ 縦 10m×横 5m

広告サイズ  下部 1/4 程度（詳細は別途ご案内いたします

7. 募 集 数 1 枠

8. 申込締切日 2023 年 10 月 31 日（火）

9. 申 込 方 法

大会ホームページ「各種協賛募集」よりオンラインにてお申込みを受け付けます。

10. 申 込 先

第 128 回日本眼科学会総会 運営事務局

株式会社コングレ内

〒103-8276 東京都中央区日本橋 3-10-5 オンワードパークビルディング

TEL：03-3510-3701 FAX：03-3510-3702

E-mail：128jos@congre.co.jp

募集要項

Koukoku